' Cfr. Chronique, ci-dessus, p. 2^ : Lambertum de maxinia paupertate ad
magnam gloriam Dei gratia suscitatum. .
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si nulritus labore vestro convenit idoneus inesse apostoli Fran-
corum archimonasterio, cum sapientium judicio utile postponi
debeat honesto. Vale. Tune demum abbas, cum Lambertum
sic sibi in omnibus obedire paratum perpenderet, tum
etiam ne ecciesiam tante dignitatis non exoratus offenderet, 5

ilium cum gratia sua remisit ad Sanctum Remigium, ipse
quoque ad suum reversus est monasterium.

48. (63.) Henricus episcopus imminentem Dominici natalis
soilempnitatem apud Sanctum Huberlum celebravit ubi et
in sequenti quadragesima ordinibus exactis Leodium rediit. lo

Abbas vero jamdiu suspensus de promissione, qua episcopus
dejiciendum " castrum condixerat ilii, ut jam tandem expe-
riretur eventum rei, aggressus est illum Leodium prosequi.
In quarta autem feria pascalis ebdomade, hora fere tertia
veniens Tieletum audivit a suis Serani ^ esse episcopum, 15

ascensaque navi venit ad eum. Episcopus ad podium suum
consistens de longe recognovit venientem, cui cum jam ripe
adiabenti gratia saiutationis inclamaret : Surrexit Dominus
vere *, abbas ei respondit : Et appareat Henrico hodie! Quem
episcopus benigne exceptum introduxit in capeiiam, quam 20
satis eleganter ipse ibi condiderat, neminem prêter Theode-
ricum prepositum admittens in causa. Et sedens aliquam-
diu, cum vultum et vocem suppressisset, oculos lacrimis
suËfusos elevavit ad celum, et conversus ad abbatem quasi in
agonia constitutum : Scio, inquit, quid queras, karissime 25

pater; scio quid desideras, quidve in posterum verearis ex
malitia, quam vides presentis temporis; cujus ne mihi apud
Deum, ut multotiens minaris, imputetur occasio, castrum,
quod dejiciendum ^ affectas, tue hodie voluntati et potestati

a. deiciendum A. — b. deiciendum A. 30

' L'acte de donation par Henri de Verdun, en 1082, de l'alleu de Bras
à l'abbaye de Saint-Hubert contient ces mots ; cum egissem ibidem solem-
nitatem Dominici natalis. Voy. G Kurth, ouvr. cité, t. I, pp. 57 et 70.

2 Tilleur (Liège).
3 Seraing (Liège, Liège, chef-lieu de canton). 35
4 Paroles de l'office pascal.
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permitto, ipsumque montem cum comitatu et omnibus que sunt
ejus diticnis in perpetuum ecclesie tue possidendum legaliter
contrado, meque totum tibi et filiis tuis gratia hujus vicifsitu-
dinis Domino Deo commendandum specialiter committo. Sta-